Dei Servum, verum divi Francisci Assisiensis asseclam et sectatorem, 

Beatum, dicimus, Conradum a Parzham, seraphici Capulatorum Ordinis 

sodalem. Litterarum Ille plane rudis, pusillus ac despectus, in humillimo 

sui conventus ianitoris munere, quo sanctissime per quadraginta duos 

annos est functus, praeclarum effatum illud « A m a nesciri et pro nihilo 

reputari » suum faciens, non magna loquens, sed sanctae vitae exemplis 

Christum Crucifixum luculenter praedicans, immensum sibi aeternae 

pondus gloriae comparavit et non patriam tantummodo, sed totam illu

strat Ecclesiam, caelestibusque cumulat beneficiis et gratiis. 

Ortus est ille in praedio quodam apud Parzham oppidum, in paroecia 

Weng, dioecesis Passaviensis, anno millesimo octingentesimo duodevice-

simo, die mensis Decembris vicesima secunda, Bartholomaeo Birndorfer 

et Gertrude Niedermayer parentibus, fortunae bonis et christianae pietatis 

laude praestantibus. Eodem die sacri baptismatis undis in S. Wolfgangi 

ecclesia, indito Ioannis nomine, ablutus fuit. Egregie ipse, nonus inter 

Liberos, a parentibus institutus fuit: ii namque apprime curaverunt ut 

ille iam a tenellis annis in catholicae fidei dogmatibus institueretur eumque 

ad religionis et virtutum cultum non verbis tantum, sed maxime exemplis 

alliciebant. Yix litterarum rudimentis imbutus, agricolarum laboribus in 

paterno praedio una cum fratribus vacare coepit. Mirum iam tum in eo 

pietatis studium elucebat; nam, neque labore ob longum iter, neque ieiunio, 

neque pluvio caelo deterritus, summo mane ecclesiam longe sitam adibat, 

ibique saepe saepius ad ianuam nondum fidelibus patentem genibus nixus 
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orabat. Angelica praeditus modestia et ardenti erga Deum et Beatissi

mam Virginem Mariam amore abreptus, aequalium consuetudinem ad id 

unice quaerebat, ut eos ad Rosarii décades secum recitandas invitaret, 

quas ipse, etiam inter agrorum labores, coronam precatoriam numquam 

manu dimittens, assidue iterabat. Solitudinis sectator eximius, vanum 

hominum commercium studiose vitabat, dimissis que oculis semper ince-

debat hanc suescens salutationem salutantibus reddere: Laudetur Iesus 

Christus. Quae quidem praeclara animi pietas, ceteris christianis virtutibus 

sociata, in eo cum aetate percrescebat; idque sane evincitur etiam ex plu

ribus ab ipso peractis ad mariana sanctuaria peregrinationibus, e frequentia, 

qua sacramenta et divina officia adibat, ex assidue celebratis Sodalitiis, 

quibus nomen dederat, quaeque ipsum confratrem piissimum habere glo-

riabantur, Tertio potissimum Divi Francisci Ordine, in quem tanto ipse 

devinciebatur amore, ut eius primus franciscalis halitus haud dubie viam 

ipsi percurrendam designaverit. Parentibus orbatus, perfectioris vitae 

cupidus, patrimonio abdicare, atque unum Deum sibi in haereditatem 

eligere eiusque famulatui sese addicere statuit atque ut in aliquo religioso 

ordine sacerdotio initiaretur operam dedit. Frustra tamen: sive enim ob 

ingenii tarditatem, sive potius ob nimis provectam aetatem litterarum 

studiis parum idoneus visus est. Quod non sine quadam animi perturbatione 

ferens, numquam tamen spem abiecit in humiliori condicione posse Deo 

se inservire. Consiliis itaque conscientiae suae moderatoris, qui piissimus 

erat ac prudentissimus, adhaerens, in Ordinem Franciscanum Capulatorum, 

qui ob vitae severitatem admodum sibi placeret, ut benigne a superio

ribus laicus reciperetur humiliter petiit et obtinuit. Fratribus igitur et 

sororibus relictis, et sua patrimonii parte inter pauperes et coemeterium 

de Weng divisa, septembri mense, anno millesimo octingentesimo unde-

quinquagesimo, in coenobio S. Annae in oppido Altötting, ad probandatum, 

quem vocant, ineundum exceptus est et fratri ostiario auxiliaris destinatus. 

Viginti vero post menses in conventum de Burghausem se transferre iussus 

est, ut ibi infirmis fratribus deserviret. Non multo post in coenobium loci 

Laufen ad Salzach, ad tirones instituendos destinatum, missus, magna 

cum animi laetitia, die decima septima mensis septembris, anno millesimo 

octingentesimo quinquagesimo primo, religiosum habitum induit, Conradi 

a Parzham nomine assumpto, et tyrocinium inchoavit. Quo expleto, die 

quarta octobris mensis, insequenti anno solemnia vota nuncupavit ac 

paulo post provinciae Bavaricae moderatores, quibus iam innotuerant 

Servi Dei virtutes, prudentia potissimum, patientia, caritas et urbanitas, 

in S. Annae coenobium, quod supra memoravimus, illum arcessiri iusse

runt, ut ostiarii munere perfungeretur, quod quidem, in illa urbe, in quam 
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plurima quotannis peregrinantium millia a Bayaria, Germania, Austria 

aliisque regionibus ad Deiparam Virginem, prodigiosam loci patronam, 

venerandam convenire solent, etsi bumile, perdifficile tamen erat et gravis

simum, atque omnino singularem prudentiam, patientiam et caritatem 

expostulabat. At frater Conradus per quadraginta et ultra annorum spa

tium summopere aptum ad munus illud se ostendit, et in ipso obeundo 

admirabili perfunctus est apostolatu exempli, docuitque quomodo humilis 

etiam et modestissima vitae ratio egregie valeat ad excelsae virtutis adep

tionem, si, Dei voluntate sibi unice proposita, suae quisque condicionis 

munia perfecte servare nitatur. Semper ipse sibimetipsi constans, in labore 

impiger, pauper ipse erga pauperes largus, in peregrinis excipiendis prom

ptus, neminem dimittere solebat, nisi prius christianum solatium verbis 

aptis attulisset, illis praecipue, quos divino quodam afflatu culpis conta

minâtes, vel domesticis excruciatos calamitatibus esse cognoverat; materna 

caritate recreabat famélicos, pueros, peregrinantes, egentes operarios et 

alios ad portam petentes cibum et potum; nemini dans repulsam, omnibus 

quavis causa ad coenobium accedentibus servire satagebat. Simplex insuper 

in vivendo, parcus in cibis sumendis, taciturnus, et in loquendo prudentis-

simus, hilaris semper, pius, devotus et ferventissimus in precibus Deo 

fundendis; erga moderatores suos obedientissimus, peculiari obsequio 

sacerdotes prosequebatur. Sui Ordinis regulas adamussim observabat, 

ita ut, licet plurimis officii sui occupationibus distentus, a communibus, 

quos vocant, coenobii actibus, numquam abfuerit. 

Amore, quo in saeculo vivens in sanctissimam Eucharistiam et Dei

param Virginem flagrare consuevit, vehementius in religione aestuabat, et 

peculiari affectu Iesu Christi Crucifixi Passionem excolebat; quod quidem 

plane deprehenditur ex his verbis, in quadam ad sororem epistula conscrip

tis: Satis est oculos in Crucem convertere, ut omnia mihi prospere eveniant, 

atque ex hoc responso, cuidam fratri infirmis addicto, quondam dato, qui 

ipsum intuitus frigore rigentem, eum invitavit, ut se prope focum calefa-

ceret: En, inquit Dei Servus, focus meus, et digito Crucifixi imaginem a 

pariete pendentem ostendit. Item exclamare saepe solebat: Pati est diligere; 

diligere autem est vivere. Nihil ergo est mirum quod frater Conradus, Christi 

Domini cruciatus continuo prae oculis habens, non laborem tantum et 

difficultates suo muneri inhaerentes, simultates, iniustitias et offensiones, 

verum etiam dolores physieos, quibus ob non bonam valetudinem, qua a 

primo usque tempore initae religiosae vitae laborabat, obnoxius fuit, patien-

tissime toleravit. 

Omnes christianas virtutes, ita Dei Servus excoluit ut ab usque primis 

sui officii annis maximam omnium sibi admirationem conciliaverit et 
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unanimi populi voce sanctus appellaretur. Nec caelestium charismatum 

uhertas ipsi defuisse narratur: prophetiae enim, cordium scrutationis, 

lacrimarum et ecstasum donis claruisse dicitur; peccatorum quoque ad 

bonam frugem conversionem a miserentissimo Deo suis precibus et ali

quando uno tantum oculorum aspectu obtinuit. 

Ita usque ad quintum supra septuagesimum aetatis suae annum sanctis

simam Dei famulus vitam duxerat, cum, debilitate iam corporis laborans, 

medio mense aprili, anno millesimo octingentesimo quarto et nonagésimo, 

letali morbo correptus est; qui triduo tantum duravit. Extrema Ecclesiae 

sacramenta a praesule domus invitatus suscepit libentissime, maxima 

potissimum pietate miraque cum placitis divinis conformitate; dolores 

autem morbi silentio ac patientissime ferebat; ne momento quidem ab 

eliciendis fidei, spei et caritatis, nec non fortitudinis et praeclarae humili

tatis actibus cessavit. Sed ipso mortis die unum contigit quod mire confir

maret quanta in eo fuerit obedientiae perfectio: audito namque repente 

campanulae sonitu, illico, collectis viribus, surrexit infirmus, quasi accur-

rere vellet ad ostium, prouti tamdiu consueverat, aperiendum. At , defi

ciente statim anhelitu, humi corruit, unde sustulerunt eum sodales ut ite

rum in lectulo ponerent. Post quae iniit tandem agonem extremum, atque 

serenus quidem et hilaris, crucifixum prae manibus gerens et oscnlans, 

defixis in caelum oculis, die vicesima prima Aprilis mensis piissime in 

Domino obdormivit. 

Postridie cadaver in ecclesiam S. Annae delatum, in sacello B. Virgini 

Perdolenti dicato expositum est; ad illud autem invisendum ingens con

fluxit ex omni ordine populus, ut membra rigentia tangerent, ut vestium 

lacinias, si forte daretur, sibi auferrent. Absolutis exequiis, quibus quam

plurimi, etiam advenae, viri sanctitate permoti, adstiterunt, cadaver 

permagna pompa ad commune Capulatorum sepulcrum delatum est, 

ibique conditum. Ex quo tandem ut digniorem haberet locum, post octo 

et decem annos exhumatum in praefatum S. Annae templum delatum est. 

Dei Servi sanctimoniae fama, quam iam inde ab aduleseentia sibi conci-

liaverat quaeque ad extremam usque senectam et mortem perseveravit, 

minime desivit post eius obitum, invaluit immo et increbuit, atque extra 

fines civitatis et dioecesis Passaviensis diffusa est, eo vel magis quod pro

digia non pauca, ipsius patrocinio invocato, ab omnipotenti Deo patrata 

dicerentur. Quare ab Episcopo Passaviensi processus, informativus quem 

vocant, super Servi Dei vita, virtutibus, miraculis et sanctitatis fama ador

natus est; quo absoluto et ad Sacram Rituum Congregationem transmisso, 

omnibus de iure servatis, Nos Ipsi die duodetrigesima mensis Maii, anno 

millesimo nongentesimo quarto et vigesimo introductionis causae Com-
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missionem mann Nostra signavimus. Apostolico itaque processu rite con

fecto, anno millesimo nongentesimo duodetrigesimo, quintadecima die 

Augusti mensis, de Famuli Dei virtutum heroicitate solemne ediximus 

decretum. Agitata dein quaestione de duobus miraculis, quae a Deo patrata 

ferebantur per Yenerabilis Conradi a Parzbam intercessionem, omnibus 

severissimo iudicio perpensis, Nosmetipsi die quinta et vigesima Maii 

mensis, anno millesimo nongentesimo trigesimo, solemniter sancivimus: 

Constare de duobus propositis miraculis: scilicet de primo: Instantaneae 

perfectaeque sanationis Cunegundis Aepfelbacher ab ulcere magno, inveterato, 

varicoso, incurabili; et de altero: Instanta/neae perfectaeque sanationis puellae 

quadrimulae Elisae Erl ab impotentia standi et ambulandi, parta ab atonia 

musculari congenita seu a morbo « Oppenheim », qui in subiecto a rachitide 

florida affecto patuit. Post haec unum supererai discutiendum dubium, an, 

stante approbatione virtutum et duorum miraculorum, tuto procedi posset 

ad solemnem Yenerabilis Servi Dei beatificationem. Cum itaque in gene

ralibus coram Nobis habitis comitiis, ci. m. Andrea Cardinale Friihwirth, 

causae Eelatore seu Ponente, adstantes omnes tum Patres Cardinales 

S. Eituum Congregationi praepositi, tum eiusdem Congregationis Officia

les et Consultores in affirmativam sententiam unanimiter convenissent, 

Nos, biduo post, die nempe quinta Iunii mensis, memoriae Bonifacii Marty

ris, magni Germaniae Apostoli, dicata, incruento Sacrificio prius a Nobis 

litato, coram dilecto Filio Nostro Camillo S. E. E. Cardinale Laurenti, 

SS. Eituum Congregationis Praefecto, et praefato Andrea Cardinale Friih

wirth, nec non dilecto filio Alfonso Carinci, eiusdem S. Congregationis a 

Secretis, et venerabili nunc fratre Carolo Salotti, Archiepiscopo titulari 

Philippopolitano in Thracia, tum Fidei Promotore generali, Nostram 

•edidimus sententiam: Tuto, videlicet, procedi posse ad sollemnem Venera

bilis Servi Dei Conradi a Parzham beatificationem. Cuius quidem sollemnia, 

universa exultante Franciscalium Faniilia, in Basilica Vaticana die quinta

decima eiusdem mensis Iunii, eodem anno, celebrata sunt. 

Post indultam vero Beato Conrado venerationem, quum mirae eius 

intercessione sanationes a Deo patratae dicerentur, a dilecto filio Baphaële 

n VaUefinaria, Ordinis Capulatorum Postulatore generali vigilantissimo, 

«nixae Nobis oblatae sunt preces, ut causa ad eiusdem Beati canoniza

tionem obtinendam reassumi posset; et Nos decima die decembris mensis, 

eodem anno, causae reassumptionis Commissionem manu propria signa

vimus. 

Duae igitur prodigiosae sanationes ab ipso Postulatore propositae 

sunt, quarum altera in Augustana Vindelicorum, altera in Oenipontana 

dioecesi evenisse ferebantur. 

ACTA, vol. II, n. I i . — 31-12-935. 32 
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Prima sanatio Mariam, Martini et Mariae Zech filiam, respicit. Cum 

illa anno millesimo nongentesimo undetrigesimo, aetatis suae vigesimo 

secundo, Martio mense exeunte, in silva prope Badernam in Vindelicis, 

suum nativum oppidum, una cum parentibus ad pinorum truncos iam

pridem exsectos in plaustrum congerendos operam daret, truncus quinque 

fere metra longus in eius dexteram manum incidens, eam violento gemi-

noque ictu percussit. Manus ipsa magis in horas intumescebat et acérrimos 

puellae afferebat dolores. Per quatuor fere menses frustra a medicis curata 

est; immo phlogosis brachium totum invaserai; digiti manus torpere 

coeperunt et febris iam alta quotidie aderat, ita ut in Vmcentinum Augu

stae nosocomium aegrotam recipi necesse fuerit. Ibi, curationibus non 

obstantibus, Augusto mense dolores in laevum quoque genu descendunt;, 

cumque infirma gradiendi impos evasisset, in lectulo iacere usque ad kalen

das Octobres iussa est. Mox crus totum gypseis fasciolis cingitur, et Decem

bri mense magnum ligneumque fulcrum cruri aptatur. Post haec chirur

gica opera intercurrunt tum appendicis tum tonsillarum, quae Maria eodem 

mense subiit. 

In vigilia Nativitatis Domini, facultate a medicis obtenta, domum 

rediit ut ibi ad duas hebdomadas maneret. H o c vero tempore accidit ut 

quadam die in dexterum latus ipsa caderet infirmamque manum et bra

chium solo illideret. Cum igitur in nosocomium aegrota rediisset, medici 

curantes morbum non parum increvisse invenerint et de brachii amputa-

tione loqui coeperunt. Quod quidem omnino necessarium duxerunt, cum 

in aegrotum brachium rursus infirma collapsa esset, phlogosis quam maxime 

adaucta, et gangrenae discrimen undique immineret; ad diem autem 

quartamdecimam Augusti mensis actio haec chirurgica indicta fuit. 

Aegrota vero brachii amputationem vehementer pertimescens, de piis

simae matronae consilio, sacras no vendíales preces ad Beatum Conradum 

a Parzham, tota in eius opem ad. sanationem obtinendam confisa, inchoavit 

et reliquiam in gypseum brachiale induxit. Quo novenario durante, cru

ciatus augentur et morbus in pessum crescit; at ultimo die, ad tertiam 

decimam nempe Augusti mensis, aegrota circa horam quartam et semis 

expergefacta, se prorsus sanam sensit, adeo ut e lecto surgens se lavare 

ac detergere, se comeré, manu quidem dextera, valeret atque, cruribus a 

fulcris liberatus, expedite ambulare absque ullo vel minimo dolore, in ora

torium laeta descendere, Sacro interesse ac demum in cubiculum reverti, 

comedere et bibere suaviter, quod iamdudum experta non erat. Circa 

meridiem etiam chirurgus arcessitus Mariam plene sanatam invenit; et 

radiographicae imagines perfectam sanationem confirmant. 

Prodigiosa altera sanatio Oenipontana in urbe contigit. Augusta Schein-
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die, Iosephi et Annae Eichler filia, primo vere anni millesimi nongentesimi 

duodetrigesimi, octo et decem annos nata, pituitario morbo non levi cor

repta est, qui vulgo influentia vocatur. In nosocomium, cui Kettenbrücke 

nomen, missa, ibi usque ad fere totum Augustum mensem moram duxit. 

Cum vero paulum convaluisset, domum rediit; ibique graves hemophtises 

passa est, et certa in ea pulmonaris tuberculosis signa a curantibus medicis 

reperta sunt. Quamobrem, infirmitate ingravescente, Iunio mense exeunte 

anni millesimi nongentesimi trigesimi, puella nosocomium Eochzirl ingressa, 

in quo tres fere menses commorata, cunctis frustra adhibitis medicamentis, 

denuo in Kettenbrücke nosocomium mittitur; ubi tamen tubercularis morbus 

peius in dies corruit. 

Cum igitur-spes omnis recuperandae salutis per humanas artes undique 

dilapsa fuisset, Beati Conradi a Parzham patrocinium enixe invocare suasa 

est; ac proinde in eius honorem novendiales preces tum ab aegrota tum 

ab eius parentibus fervide peractae sunt et Beati reliquiae infirmae allatae, 

quas illa nunquam a suo latere disiunxit. In hoc sacri novenarii cursu nova 

sanationis lux affulgere visa est ob superadditi morbi renalis solutionem; 

sed postridie tubercularis aegritudinis vices in peius ruebant, spes vero 

et fiducia, patris potissimum, per miraculum sanationem obtinendi in dies 

augebat. Die autem vigesima septima Novembris mensis, Missarum solem

niis interesse voluit in nosocomii sacello, quo fuit in grabato advecta; 

Missae Sacrificio inchoato, Augusta cunctos a se dolores recessisse, conse

crationis vero tempore perfectam valetudinem recuperasse illico animad

vertit; Sacram Synaxim recepit; post Missam e lectica exsurgens huc illuc 

discurrere coepit, adstantibus omnibus stupore affectis plenae valetudinis 

signa ostendit. Medicus ipse nosocomio praefectus paulo post puellam 

inspexit, 1 quam sanatam primus recognovit, atque tertia post prodighimi 

die amplissimum de hac re testimonium scriptum edere non dubitavit. 

De utraque itaque sanatione in episcopalibus Curiis Augustana et 

Oenipontana peractis apostolica auctoritate inquisitionibus, tres magnae 

notae periti a Sacra Bituum Congregatione adlecti, omnibus singulatim 

et una simul stricte perpensis, absque ulía haesitatione suum ediderant 

iudicium tum de morborum, quibus Maria Zech et Augusta Scheidle labo

rabant, gravitate et insanabilitate, saltem in instanti, tum de subita per

fectaque sanatione ad Beati Conradi invocationem praeter naturae leges 

obtenta. Districta itaque ad iuris tramitem in triplici iudicii sede discepta

tione praehabita, Nos tandem, divini consilii lumine implorato, die quarta 

et vicesima praeteriti mensis Februarii rite decrevimus: Constare de duobus 

miraculis a Deo per Beati Conradi a Parzham intercessionem patratis, nempe, 

de instantánea perfectaque sanatione tum Mariae Zech ab osteoarthritetubercu-

476 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

lari post-traumatica artus superioris dexteri; tum Augustae Scheidle a gravi 

tuberculosi pulmonari cum metastasi meningo-radiculari. 

Deinceps, quod ex iuris praescripto reliquum erat, in generalibus comi

tiis coram Nobis triduo post habitis dilectus filius Noster Alexander S. R. E. 

Cardinalis Yerde, causae huius Ponens seu Relator, discutiendum dubium 

proposuit: An, stante duorum miraculorum approbatione, post indultam 

Beato Conrado a Parzham venerationem tuto procedi posset ad sollemnem 

ipsius canonizationem. Cum vero adstantes omnes tum Consultores, tum 

Officiales Praelati, tum Cardinales Patres, Sacrorum Rituum Congregationi 

praepositi, in affirmativam sententiam concorditer concesserint, Nos tamen 

ut Nostrum supremum proferremus iudicium próximas kalendas Martias 

selegimus; qua die coram praefato Cardinale Alexandro Verde, Camillo 

Cardinale Laurenti, S. Rituum Congregationis Praefecto, nec non Alfonso 

Carinci, eiusdem Congregationis a Secretis, et Salvatore Natucci, Fidei 

Promotore generali, salutari Hostia prius litata, sollemniter pronuncia-

vimus: Tuto procedi posse ad Beati Conradi a Parzham canonizationem. 

Quibus omnibus rite peractis, ut in ré tam gravi constitutus sapientis

sime a Praedecessoribus Nostris servaretur ordo, venerabiles Fratres 

Nostros S. R. E. Cardinales prius apud Nos ad diem quintam eiusdem 

mensis in Consistorium secretum convocavimus. In quo dilectus Filius 

Noster Camillus Cardinahs Laurenti de vita, virtutibus et miraculis tum 

Beati Conradi a Parzham, tum Beati Ioseph Benedicti Cottolengo, Confes

soris Sacerdotis, Parvae Domus a Divina Providentia fundatoris, tum 

Beatae Teresiae Margaritae Redi a Sacro Corde Iesu, virginis, monialis 

Carmelitarum Discalceatorum, brevem habuit sermonem et acta recen

suit, quae in singulis eorumdem Beatorum causis beatificationis et cano

nizationis Sacra Rituum Congregatio, accurato praevio examine adproba-

verat. Qua relatione expleta, Patres Cardinales suam Nobis de illis causis 

sententiam aperuerunt et Nos una voce ad earum legitimam absolutionem 

hortati sunt. Paulo post Consistorium publicum celebratum est, in quo 

pro Beatis illis praeclare peroraverunt Consistorialis Aulae Advocati , ex 

quibus dilectus filius Augustinus Schmidt de Beato Conrado a Parzham 

elogium texuit, et pro eius canonizatione de more institit. Nos autem 

Beatos illos sanctitatis diademate decorare summopere exoptare diximus; 

in re tamen tam gravi id non antea decreturos esse fassi sumus, quam 

Consistorium semipublieum, quod vocatur, indiceretur, in quo iterum 

Purpurati Patres, atque venerabiles fratres Patriarchae, Archiepiscopi, 

Episcopi et Abbates, qui propius adessent, suam Nobis possent mentem 

aperire. Illos igitur in consueta aedium Vaticanarum aula die duodecima 

Martii mensis apud Nos convocavimus, eosque antea allocuti, uniuscuius-
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que suffragium exquisivimus. Ipsi vero, re penitus cognita tum ex iis quae 

in superiori Consistorio publico gesta fuerant, tum ex commentariis de 

Beatorum illorum vita, virtutibus et miracubs, nec non de omnibus actis 

in eorumdem Beatorum canonizationis causis, quorum exemplaria uni

cuique eorum transmitti iussimus, in eamdem sententiam de Beatis illis 

ad Caelitum honores provehendis unanimiter convenerunt. De qua re Nos 

valde laetati sumus eo quia ex hac honoris amplificatione, tribus istis 

Beatis decernenda, non parum militans Ecclesia spiritualis utilitatis esset 

perceptura. Quamobrem ad sacras id genus caeremonias ad Sancti Petri 

in Vaticano peragendas diem certam statuimus; canonizationi autem Beati 

Conradi a Parzham hodiernam diem diximus, vicesimam mensis Maii, 

festum nempe Pentecostes; atque interea adstantes omnes adhortati sumus, 

ut hoc voluntatis Nostrae propositum suppliciter Deo commendare ne 

intermitterent. 

De quibus omnibus ut acta iuridica conficerent, adstantibus Proto

notariis Apostolicis mandavimus. 

Cum autem haec faustissima dies illuxit, saeculari et regulari clero, 

Romanae Curiae Praesulibus et Officialibus, Abbatibus, Episcopis, Archie

piscopis et Patriarchis, amplissimo S. R. E. Cardinalium Collegio suppli

cationis ritu praeeuntibus, Vaticanam Basilicam, splendido apparatu 

ornatam, et maxima tum fidelium qui R o m a m undique, e Germania prae

cipue convenerant, tum Capulatorum Ordinis sodalium stipatam frequentia, 

Nos solemni pompa ingressi sumus, atque sanctissimae Eucharistiae Sacra

mento devotissime prius adorato, ad Nostram perreximus Cathedram, 

ibique sedimus. 

Tum dilectus Filius Noster Carnibus Cardinalis Laurenti, Sacrae Rituum 

Congregationis Praefectus et canonizationi huic praepositus, perorante 

dilecto filio Augusto Milani, Sacri Consistorii advocato, instanter Nobis 

vota detuht Sacrorum Antistitum et Franciscanum Capulatorum Ordinis, 

ut Nos Beatum Conradum a Parzham Sanctorum numero accenseremus. 

Quod cum iterum ac tertio, instantius nempe et instantissime, idem Cardi

nalis, per eundem consistorialis Aulae Advocatum, postulaverit, invocato 

prius Beatissimae Mariae Virginis et omnium Sanctorum praesidio, et 

deinceps Spiritus Paracliti luminis gratia ferventius implorata, ex Divi 

Petri Cathedra, Nos, supremus catholicae Ecclesiae Magister, sollemniter 

pronunciavimus: 

« A d honorem Sanctae et individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei 

catholicae et christianae religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri 

Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deli

beratione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de venerabilium 
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Fratrum Nostrorum S. E. E. Cardinalium, Patriarcharum, Archiepisco

porum et Episcoporum in Urbe exsistentium consilio, Beatum Conradum 

a Parzham Sanctum esse decernimus et definimus, ac Sanctorum cata

logo adscribimus; statuentes ab Ecclesia universali eius memoria quolibet 

anno, die natalis illius, nempe die vigesima prima Aprilis, inter Sanctos 

Confessores non Pontifices pia devotione recoli debere. In nomine Patris 

et Filii et Spiritus Sancti». 

Qua canonizationis formula a Nobis edita, precibus annuentes praefati 

Augusti Milani, Cardinahs Procuratoris nomine porrectis, Decretales hasce 

sub plumbo Litteras confici expedirique iussimus et de ipsa canonizatione 

publicum instrumentum Piotonotariis Apostolicis exarandum mandavi-

mus. Gratiis deinceps omnipotenti Deo ob tantum beneficium una eum 

adstante clero et populo rite persolutis et primum novensilis Sancti patro

cinio invocato, ad aram maximam accessimus, incruentum Sacrificium 

oblaturi. Post autem evangelicam lectionem, quotquot aderant homilia 

allocuti sumus, in qua, breve eiusdem Sancti elogium texentes, praecipuas 

eius virtutes altius commemorare et ad imitandum proponere voluimus, 

quas ille per totam vitae semitam et in humillimo quidem ianitoris munere 

obeundo, ad evangelicam usque perfectionem exercuit: virginalem, inqui

ramus, eastimoniam, qua animus exornatus per exilem sui eorporis formam 

angelico nitore radiabatur, atque arcanas caeli pulchritudines exprimere 

ac veluti repercutere videbatur; christianam eius humilitatem, qua ductus 

atque compulsus, illud Iesu Christi hortamentum in cotidianum usum miro 

, quodam modo reduxit: « Discite a me, quia mitis sum etffiumilis corde et inve

nietis requiem animabus vestris »; ac praeterea geminam eius Dei proximo-

rumque caritatem, qua incensus hoc potissimum in deliciis habebat, ut nimi-

trum interdiu noctuque ad Augusti Sacramenti aram se provolveret, flagran 

issima ex animo vota precesque effundens; atque varia perpetuaque, ob sui-

muneris perfunctionem, rerum vicissitudine distractus atque distentus, arctis

sime nihilosecius cum Deo cotidie iungebatur; itemque, quotiens pro condi

cionis suae adiunctis poterat, totiens, peculiari ea suavis animi sui industria, 

in animarum salute procuranda elaborabat. 

Qua homilia a Nobis habita, apostolicam benedictionem et plenariam 

admissorum indulgentiam cunctis adstantibus peramanter impertiti sumus, 

ac, favente Deo, pontificale Sacrum persolvimus. 

Praeclara itaque per hasce Nostras Litteras Sancti Conradi a Parzham, 

novi seraphici Capulatorum Ordinis sideris splendidissimifet nobilis Germa

nicae nationis decorisi fulgidissimi, consecrata memoria, omnibus mature 

perpensis quae inspicienda erant, certa scientia, apostolicae potestatis 

plenitudine, omnia et singula quae supra memoravimus iterum confirma-
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mus, roboramus atque statuimus, decernimus, universaeque Ecclesiae